
Ajuntament de Formentera del Segura Ayuntamiento de Formentera del Segura

Informació pública del Pla parcial i estudi d’integració 
paisatgística del sector SUT-1 del Pla general municipal 
d’ordenació urbana. [2020/3743]

Información pública del Plan parcial y estudio de integra-
ción paisajística del sector SUT-1 del Plan general muni-
cipal de ordenación urbana. [2020/3743]

Francisco Cano Murcia, alcalde presidente del Ayuntamiento de For-
mentera del Segura, de conformidad con los artículos 51.7 y 53 de la Ley 
5/2014, de 25 de julio, de la Generalitat, de ordenación del territorio, urba-
nismo y paisaje, de la Comunitat Valenciana.

Vista la resolución del órgano ambiental del Ayuntamiento de Formen-
tera del Segura, de 6 de febrero de 2020, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de fecha 18 de febrero de 2020, número 8742.

Visto que en el período de publicación no se han efectuado alegaciones.
Visto que el mismo se resuelve con:
«Primero. Emitir informe ambiental y territorial estratégico, para proce-

dimiento simplificado de evaluación ambiental y territorial estratégico plan 
parcial del sector SUT-1 del PGMOU de Formentera del Segura.

Segundo. Continuar la tramitación de la modificación puntual del Plan 
general conforme a su normativa específica.

Tercero. Publicar el presente informe en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 51.7 de la LOTUP.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 
51.7 de la Ley 5/2014, de 25 de julio, de la Generalitat, de ordenación del 
territorio, urbanismo y paisaje, de la Comunitat Valenciana.»

Vista la tramitación de la resolución del órgano ambiental y los docu-
mentos inicial estratégico para tramitación simplificada del Plan parcial del 
sector SUT-1, Plan parcial y estudio de integración paisajística del sector 
SUT-1 del PGOU de Formentera del Segura, se resuelve:

Exponer al público el Plan parcial y estudio de integración paisajística 
del sector SUT-1 del PGMOU de Formentera del Segura, por un periodo de 
cuarenta y cinco días en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, y en un diario de gran difusión.

Durante este periodo se podrán formular alegaciones y observaciones, 
pudiendo aportar todo tipo de documentación o medios de prueba que se 
estimen adecuados en su apoyo.

Formentera del Segura, 22 de mayo de 2020.– El alcalde presidente: 
Francisco Cano Murcia. El secretario: Juan Carlos Martínez Marín.

Francisco Cano Murcia, alcalde president de l’Ajuntament de Formente-
ra del Segura, de conformitat amb els articles 51.7 i 53 de la Llei 5/2014, de 
25 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació del territori, urbanisme i paisatge, 
de la Comunitat Valenciana.

Vista la resolució de l’òrgan ambiental de l’Ajuntament de Formentera 
del Segura, de 6 de febrer de 2020, publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana de data 18 de febrer de 2020, número 8742.

Vist que en el període de publicació no s’han efectuat al·legacions.
Vist que aquest es resol amb:
«Primer. Emetre informe ambiental i territorial estratègic, per a procedi-

ment simplificat d’avaluació ambiental i territorial estratègic pla parcial del 
sector SUT-1 del PGMOU de Formentera del Segura.

Segon. Continuar la tramitació de la modificació puntual del Pla general 
d’acord amb la seua normativa específica.

Tercer. Publicar el present informe en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que es disposa en l’article 51.7 de la LOTUP.

Cosa que es fa pública en compliment del que es disposa per l’article 
51.7 de la Llei 5/2014, de 25 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació del 
territori, urbanisme i paisatge, de la Comunitat Valenciana.»

Vista la tramitació de la resolució de l’òrgan ambiental i els documents 
inicial estratègic per a tramitació simplificada del Pla parcial del sector SUT-
1, Pla parcial i estudi d’integració paisatgística del sector SUT-1 del PGOU 
de Formentera del Segura, es resol:

Exposar al públic el Pla parcial i estudi d’integració paisatgística del 
sector SUT-1 del PGMOU de Formentera del Segura, per un període de 
quaranta-cinc dies en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament, en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, i en un diari de gran difusió.

Durant aquest període es podran formular al·legacions i observacions, 
podent aportar tot tipus de documentació o mitjans de prova que s’estimen 
adequats en el seu suport.

Formentera del Segura, 22 de maig de 2020.– L’alcalde president: Fran-
cisco Cano Murcia. El secretari: Juan Carlos Martínez Marín.


		2020-05-29T19:06:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




